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ANGGARAN BERDASARKAN FUNGSI DAN AKTIVITAS
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Anggaran  merupakan komponen utama dari perencanaan. 


Anggaran yaitu rencana keuangan untuk masa depan; rencana tersebut mengidentifiksi tujuan dan tindakan yang diperlukan untuk mencapainya.



Perencanaan 


Pengendalian
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Manfaat Anggaran :
1. Memaksa manajer untuk melakukan 

    perencanaan 
2. Menyediakan informasi yang dapat digunakan untuk memperbaiki pembuatan keputusan

3. Menyediakan standar untuk evaluasi kinerja

4. Memperbaiki komunikasi dan koordinasi
Anggaran Induk (Master Budget)

Adalah rencan akeuangan komprehensif bagi organisasi secara keseluruhan (satu tahun sesuai dengan tahun fiscal).

Pembuat : 

Budget Committee terdiri dari direktur utama, wakil direktur utama dan kontroler.
Kontroler berfungsi sebagai direktur anggaran (budget director) yaitu orang yang bertanggungjawab untuk pengarahan dan pengkoordinasian proses anggaran organisasi secara keseluruhan.

Komponen Utama Anggaran Induk :

1. Anggaran operasional (Operational Budget) 

Mendeskripsikan aktivitas yang menghasilkan pendapatan 
bagi perusahaan (penjualan, produksi dan persediaan 
barang jadi).

Anggaran operasional terdiri dari perkiraan laporan laba rugi yang disertai dengan laporan pendukung :

a. Anggaran penjualan

b. Anggaran produksi

c. Anggaran pembelian bahan baku langsung

d. Anggaran tenaga kerja langsung

e. Anggaran overhead

f. Anggaran beban penjualan dan administrasi

g. Anggaran persediaan akhir barang jadi

h. Anggaran harga pokok penjualan

2. Anggaran Keuangan (Financial Budget)

Merinci aliran masuk dan keluar kas serta posisi keuangan secara umum

Anggaran Keuangan :
1. Anggaran Kas
2. Anggaran Neraca

3. Anggaran untuk pengeluaran modal

Contoh :

Woodruff Manufacturing unit rakitan yang digunakan dalam produksi mesin jet. Unit rakitan tersebut dijual ke produsen mesin dan fasilitas pemeliharaan pesawat. Penjualan yang diproyeksikan untuk 4 bulan kedepan adalah sebagai berikut :

Januari  

40.000 unit

Februari 

50.000

Maret

60.000

April


60.000

Data lainnya :







a. Persediaan barang jadi 1 januari adalah 32.000 unit masing-masing berbuaya $ 148,71. Persediaan akhir yang diinginkan untuk tiap bulan adalah 80 % dari penjualan bulan berikutnya.

b. Data bahan baku yang digunakan :

Bahan baku

Penggunaan per unit

Biaya per Pon

Logam



10 pon



$ 8

Komponen


6  pon



$ 2

Kebiajakan persediaan mengahruskan bahan baku yang cukup tersedia pada awal bulan, untuk memproduksi 50 % prediksi penjualan bulan tersebut. Jumlah ini adalah sama dengan jumlah bahan baku yang tersedia pada 1 Januari.

c. Tenaga kerja langsung yang digunakan per unit output adalah 4 jam . Rata-rata biaya tenaga kerja langsung per jam adalah  $ 9,25

d. Overhead tiap bulan diperkirakan dengan menggunakan rumus anggaran fleksibel (aktivitas diukur dalam jam tenaga kerja langsung) 

Uraian

Komponen B Tetap

Komponen B Variabel

Perlengakapan

-




$ 1,00

Listrik


-




   0,50


Pemeliharaan
   $ 30.000



   0,40

Supervisi

       16.000



      --

Penyusutan
    200.000




      --
Pajak


      12.000




      --
Lainnya

      80.000




    1,50
e. Beban penjualan dan administrasi bulanan juga diperkirakan dengan menggunakan formula anggaran fleksibel (aktivitas diukur dalam unit yang terjual)
Uraian


Biaya Tetap
Biaya Variabel

Gaji



  $ 50.000


--

Komisi


         --

   $  2,00

Penyusutan

     40.000


--

Pengiriman



--

        1,00

Lainnya


     20.000

        0,60

f. Harga penjualan per unit rakitan adalah $ 180

g. Semua penjualan dan pembelian adalah tunai. Saldo kas 1 Januari  $ 400.000. Jika perusahaan mengalami kekurangan kas pada akhir bulan, kas dalam jumlah yang cukup dipinjam untuk menutupi kekurangan tersebut. Kas yang dipinjam dibayar kembali pada akhir kuartal bersama dengan bunganya yang jatuh tempo (kas yang dipinjam pada kahir kuartal dibayar kembali pada akhir kuartal berikutnya) Tarif bunga adalah 12 % per tahun. 

Buatlah anggaran yang diperlukan !




	ANGGARAN PENJUALAN
	

	
	
	
	

	Bulan                                 
	Quant Penj
	Harga Jual
	Nilai Penjualan

	Januari
	40,000.0 
	 $       180 
	 $    7,200,000 

	Februari
	50,000.0 
	 $       180 
	 $    9,000,000 

	Maret
	60,000.0 
	 $       180 
	 $   10,800,000 

	 
	 
	 
	 

	Total
	    150,000 
	 $       180 
	 $  27,000,000 


	ANGGARAN PRODUKSI
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	Uraian
	Januari
	Februari
	Maret
	April
	Total

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	

	Anggaran Penjualan
	 40,000 
	   50,000 
	  60,000 
	   60,000 
	 150,000 

	Persediaan Akhir
	 40,000 
	   48,000 
	  48,000 
	 
	   48,000 

	-Persediaan Awal
	 32,000 
	   40,000 
	  48,000 
	 
	   32,000 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Total Produksi
	 48,000 
	   58,000 
	  60,000 
	 
	 166,000 


	ANGGARAN PEMBELIAN BAHAN BAKU
	
	
	
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	URAIAN
	JANUARI
	FEBRUARI
	MARET
	APRIL
	TOTAL

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Anggaran produksi
	48,000.0
	58,000.0
	60,000.0
	 
	166,000.0

	Kebutuhan BB per unit
	 
	 
	 
	 
	 

	Logam
	10
	10
	10
	
	10

	BB yg dibutuhkan
	      480,000 
	    580,000 
	     600,000 
	       - 
	   1,660,000 

	Persed akhir yg dihrpkan
	      200,000 
	    250,000 
	     300,000 
	 
	      300,000 

	Total Kebutuhan
	      680,000 
	    830,000 
	     900,000 
	       - 
	   1,960,000 

	- Persediaan Awal
	      200,000 
	    200,000 
	     250,000 
	 
	      200,000 

	Pembelian Bahan baku
	      480,000 
	    630,000 
	     650,000 
	       - 
	   1,760,000 

	Harga Per Pon
	                 8 
	               8 
	               8 
	   
	                 8 

	Total Nilai Pembelian
	   3,840,000 
	  5,040,000 
	  5,200,000 
	       - 
	 14,080,000 

	
	
	
	
	
	

	Kebutuhan BB per unit
	 
	 
	 
	 
	 

	Komponen
	6.0
	6.0
	6.0
	 
	6.0

	BB yg dibutuhkan
	288,000.0
	348,000.0
	360,000.0
	0.0
	996,000.0

	Persed akhir yg dihrpkan
	120,000.0
	150,000.0
	180,000.0
	 
	180,000.0

	Total Kebutuhan
	408,000.0
	498,000.0
	540,000.0
	0.0
	1,176,000.0

	- Persediaan Awal
	120,000.0
	120,000.0
	150,000.0
	 
	120,000.0

	Pembelian Bahan baku
	288,000.0
	378,000.0
	390,000.0
	0.0
	1,056,000.0

	Harga Per Pon
	2.0
	2.0
	2.0
	0.0
	2.0

	Total Nilai Pembelian
	576,000.0
	756,000.0
	780,000.0
	0.0
	2,112,000.0

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	TOTAL PEMBELIAN
	   4,416,000 
	  5,796,000 
	  5,980,000 
	       - 
	  16,192,000 


	ANGGARAN TENAGA KERJA LANGSUNG
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	URAIAN
	JANUARI
	FEBRUARI
	MARET
	TOTAL

	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	

	Anggaran Produksi
	48,000.0
	58,000.0
	60,000.0
	166,000.0

	Jam TKL per unit
	4.0
	4.0
	4.0
	4.0

	Total Jam TKL yg dibutuhkan
	192,000.0
	232,000.0
	240,000.0
	664,000.0

	Upah Per jam
	9.3
	9.3
	9.3
	9.3

	Total Biaya Tenaga kerja lsg
	1,776,000.0
	2,146,000.0
	2,220,000.0
	6,142,000.0


	ANGGARAN BIAYA OVERHEAD PABRIK
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	URAIAN
	Biaya
	JANUARI
	FEBRUARI
	MARET
	TOTAL

	Jam Kerja
	 
	192,000.0
	232,000.0
	240,000.0
	664,000.0

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	BOP Variabel
	 
	 
	 
	 
	 

	Perlengkapan
	1.0
	192,000.0
	232,000.0
	240,000.0
	664,000.0

	Listrik
	0.5 
	96,000.0
	116,000.0
	120,000.0
	332,000.0

	Total BOP Variabel
	 
	288,000.0
	348,000.0
	360,000.0
	996,000.0

	BOP Tetap
	 
	 
	 
	 
	 

	Pemeliharaan
	 
	30,000.0
	30,000.0
	30,000.0
	90,000.0

	Supervisi
	 
	16,000.0
	16,000.0
	16,000.0
	48,000.0

	Penyusutan
	 
	200,000.0
	200,000.0
	200,000.0
	600,000.0

	Pajak
	 
	12,000.0
	12,000.0
	12,000.0
	36,000.0

	Lainnya
	 
	80,000.0
	80,000.0
	80,000.0
	240,000.0

	Total BOP Tetap
	 
	338,000.0
	338,000.0
	338,000.0
	1,014,000.0

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	TOTAL BOP
	 
	626,000.0
	686,000.0
	698,000.0
	2,010,000.0


	ANGGARAN BEBAN PENJUALAN DAN ADMINISTRASI 
	
	

	
	
	
	
	
	

	URAIAN
	Biaya
	JANUARI
	FEBRUARI
	MARET
	TOTAL

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	

	Unit Penjualan
	 
	40,000.0
	50,000.0
	60,000.0
	150,000.0

	Beban Penj Variabel
	 
	 
	 
	 
	 

	Komisi
	2.0
	80,000.0
	100,000.0
	120,000.0
	300,000.0

	Pengiriman
	1.0
	40,000.0
	50,000.0
	60,000.0
	150,000.0

	Lainnya
	0.6
	24,000.0
	30,000.0
	36,000.0
	90,000.0

	Total B. Penj Variabel
	 
	144,000.0
	180,000.0
	216,000.0
	540,000.0

	Beban Penj Tetap
	 
	 
	 
	 
	 

	Gaji
	 
	50,000.0
	50,000.0
	50,000.0
	150,000.0

	Penyusutan
	 
	40,000.0
	40,000.0
	40,000.0
	120,000.0

	Lainnya
	 
	20,000.0
	20,000.0
	20,000.0
	60,000.0

	Total B. Penj Tetap
	 
	110,000.0
	110,000.0
	110,000.0
	330,000.0

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	TOTAL B PENJ & ADMIN
	 
	254,000.0
	290,000.0
	326,000.0
	870,000.0


	ANGGARAN PERSEDIAAN AKHIR
	

	
	

	URAIAN
	JUMLAH

	 
	( $ )

	
	

	Bahan Baku Langsung (angg BB)
	 

	Logam  (10 pon X $ 8)
	80.0

	Komponen ( 6 pon X $ 2)
	16.0

	Biaya Bahan
	96.0

	Biaya Tenaga Kerja Langsung (Angg BTKL)
	 

	( 4 jam X $ 9.3)
	37.2

	Biaya Overhead :  ( Angg BOP )
	 

	Variabel   ( 4 Jam X $ 1.5 )
	6.0

	Tetap  (4 jam X 1.5)
	6.0

	Tarif =  $ 1.014.000 : 664.000 jam = 1,5
	 

	Biaya Overhead :
	12.0

	 
	 

	Total biaya perunit
	145.2

	
	

	Nilai Persediaan Akhir :
	

	48.000 unit X $  145.2
	6,969,600.0

	Nilai Persediaan Awal :
	

	32.000 unit X $ 145.2
	4,646,400.0


	ANGGARAN HARGA POKOK PENJUALAN
	

	
	

	URAIAN
	JUMLAH

	 
	(   $   )

	
	

	Bahan baku yang digunakan (angg BB)
	22,576,000.0

	 
	 

	Logam   ( 1.660.000 pon X  $  10 )
	16,600,000.0

	Komponen  ( 996.000 X  $  6 )
	5,976,000.0

	 
	 

	Biaya Tenaga Kerja Langsung (Angg BTKL)
	6,142,000.0

	 
	 

	Biaya Overhead  (Angg BOP)
	2,010,000.0

	 
	 

	Biaya Produksi = Harga Pokok Produksi krn 
	14,128,000.0

	tidak ada Work In Process
	 

	 
	 

	Persediaan Barang jadi Awal
	4,646,400.0

	Barang yang Tersedia untuk Dijual
	18,774,400.0

	Persediaan Barang jadi Akhir
	6,969,600.0

	 
	 

	Harga Pokok Penjualan
	11,804,800.0


	ANGGARAN KAS
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	URAIAN
	JANUARI
	FEBRUARI
	MARET
	TOTAL

	
	
	
	
	

	Saldo Awal Kas
	400,000.0
	580,000.0
	714,000.0
	400,000.0

	Penerimaan :
	 
	 
	 
	 

	Penjualan
	7,200,000.0
	9,000,000.0
	10,800,000.0
	27,000,000.0

	Pengeluaran :
	 
	 
	 
	 

	Bahan Baku
	4,416,000.0
	5,796,000.0
	5,980,000.0
	16,192,000.0

	Biaya Tenaga Kerja 
	1,776,000.0
	2,146,000.0
	2,220,000.0
	6,142,000.0

	Biaya Overhead 
	614,000.0
	674,000.0
	686,000.0
	1,974,000.0

	Beban Penjualan dan Admin
	214,000.0
	250,000.0
	286,000.0
	750,000.0

	Total Pengeluaran
	7,020,000.0
	8,866,000.0
	9,172,000.0
	25,058,000.0

	Saldo Kas minimum
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Total Kas yang dibutuhkan
	7,020,000.0
	8,866,000.0
	9,172,000.0
	25,058,000.0

	 
	 
	 
	 
	 

	Kelebihan (Kekurangan) Kas yg tersedia  = Saldo Kas Akhir
	  580,000.0
	714,000.0
	2,342,000.0
	2,342,000.0


	ANGGARAN LABA RUGI
	

	
	

	URAIAN
	JUMLAH

	 
	 

	
	

	Penjualan    (Angg Penj)
	27,000,000.0

	Harga Pokok Penjualan  (Angg HPPenj)
	11,804,800.0

	 
	 

	Margin Kotor
	15,195,200.0

	Beban Penjualan dan Administrasi  (Angg B Penj )
	870,000.0

	 
	 

	Laba Operasional
	14,325,200.0

	Beban Bunga ( Angg Kas )
	0.0

	 
	 

	Laba Sebelum Pajak
	14,325,200.0

	
	


Anggaran Keuangan :

Contoh :

Ryan Richard mengumpulkan data berikut untuk membantu persiapan anggaran kas untuk kuartal  ketiga 2011 :

a. Penjualan :

Mei (actual)


$  100.000

Juni (actual)


    120.000

Juli (diperkirakan)

      90.000

Agustus (diperkirakan)
     100.000

September (diperkirakan)
     135.000

Oktober (diperkirakan)
     110.000

b. Tiap bulan, 30 % penjualan dilakukan secara tunai dan 70 % secara kredit. Pola penagihan penjualan kredit adalah 20 % dalam bulan penjualan, 50 % bulan berikutnya dan 30 % dalam bulan kedua setelah penjualan

c. Tiap bulan, persediaan akhir persis sama dengan 50 % biaya bulan depan. Mark up untuk harga barang adalah 25 % dari biaya

d. Pembelian persediaan dibayar pada bulan setelah pembelian

e. Biaya bulanan yang berulang adalah sebagai berikut :

Gaji dan upah




$  10.000

Penyusutan pabrik & peralatan

      4.000

Utilitas





      1.000


Lainnya





      1.700

f. Pajak bangunan sebesar $ 15.000 jatuh tempo dan terutang pada 15 Juli 2011
g. Biaya iklan $ 6.000 harus dibayar pada 20 Agustus 2011
h. Sewa fasilitas penyimpanan baru dijadwalkan mulai 2 September 2011. Pembayaran bulanannya $ 5.000

i. Perusahaan memiliki kebijakan untuk mempertahankan saldo minimum kas  $ 10.000. Jika perlu, peminjaman dilakukan pada awal bulan. Semua pembayaran pokok pinjaman dan bunganya dilakukan pada akhir bulan. Tarif bunga tahunan adalah 9 %. Perusahaan harus meminjam dalam kelipatan $ 1.000 

j. Neraca yang baru diselesaikan sebagian pada 30 Juni 2011 adalah sebagai berikut (akun utang usaha adalah hanya untuk pembelian persediaan)

Kas





 $  ?

Piutang Usaha



     ?

Persediaan




     ?

Pabrik & Peralatan


425.000

Utang Usaha





  ?

Saham Biasa





210.000

Pendapatan yang dipelihara



268.750

Total




   $      ?

   ?


Diminta :

1. Neraca

2. Anggaran Kas

3. Neraca Performa

	SKEDUL PENERIMAAN
	
	
	
	

	URAIAN
	JULI
	AGUSTUS
	SEPTEMBER
	OKTOBER
	TOTAL
	
	

	PENJUALAN
	90,000
	100,000
	135,000
	110,000
	325,000
	
	

	TUNAI  (30 %)
	   27,000 
	      30,000 
	       40,500 
	      33,000 
	   97,500 
	
	

	KREDIT (70 %)
	   63,000 
	      70,000 
	       94,500 
	      77,000 
	 227,500 
	
	

	PENERIMAAN
	
	 
	 
	 
	 
	
	

	TUNAI  ( 30 % )
	   27,000 
	      30,000 
	       40,500 
	      33,000 
	   97,500 
	
	

	PIUTANG
	
	 
	 
	 
	            - 
	
	

	MEI
	    21,000 
	 
	 
	 
	    21,000 
	
	

	JUNI
	   42,000 
	      25,200 
	 
	 
	   67,200 
	
	

	JULI
	    12,600 
	      31,500 
	       18,900 
	 
	   63,000 
	
	

	AGUTUS
	
	      14,000 
	       35,000 
	      21,000 
	   49,000 
	
	

	SEPTEMBER
	
	 
	       18,900 
	      47,250 
	    18,900 
	
	

	OKTOBER 
	
	 
	 
	      15,400 
	            - 
	
	

	
	75,600
	70,700
	72,800
	
	219,100
	
	

	T O T A L  PENERIMAAN
	 102600 
	   100,700 
	      113,300 
	     116,650 
	  316,600 
	
	


	SKEDUL PEMBELIAN
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	URAIAN
	JULI
	AGUSTUS
	SEPTEMBER
	OKTOBER
	TOTAL

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	 
	
	 
	

	PENJUALAN
	     90,000 
	    100,000 
	      135,000 
	     110,000 
	        325,000 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	HARGA BARANG (75 %)
	     67,500 
	      75,000 
	      101,250 
	      82,500 
	        243,750 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	PERSEDIAAN AKHIR
	     33,750 
	      37,500 
	       50,625 
	      41,250 
	          50,625 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	BARANG YG DIBUTUHKAN
	    101,250 
	     112,500 
	      151,875 
	    123,750 
	        294,375 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	PERSEDIAAN AWAL
	     45,000 
	      33,750 
	       37,500 
	 
	          45,000 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	PEMBELIAN
	     56,250 
	      78,750 
	      114,375 
	 
	        249,375 

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	PEMBAYARAN PEMBELIAN
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	URAIAN
	JULI
	AGUSTUS
	SEPTEMBER
	OKTOBER
	TOTAL

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	 
	

	PEMBELIAN
	56250
	78750
	114375
	 
	249375

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	PEMBAYARAN
	97500
	56250
	78750
	 
	135000


	NERACA   JUNI
	
	

	URAIAN
	D 
	K

	KAS
	18,050
	

	PIUTANG USAHA
	88,200
	

	PERSEDIAAN
	45,000
	

	PABRIK DAN PERALATAN
	425,000
	

	UTANG USAHA
	
	97,500

	SAHAM BIASA
	
	210,000

	LABA DITAHAN
	
	268,750

	TOTAL
	576,250
	576,250


	LAPORAN LABA RUGI PERFORMA
	
	

	
	
	

	PENDAPATAN
	
	      325,000 

	 HPP : 
	
	

	 Persediaan Awal 
	         45,000 
	

	 Pembelian 
	       249,375 
	

	 
	       294,375 
	

	 Persediaan Akhir 
	         50,625 
	

	 HPP 
	
	      243,750 

	 laba kotor 
	
	        81,250 

	 Gaji dan Upah 
	         30,000 
	

	 Utilitas 
	           3,000 
	

	 Lainnya 
	            5,100 
	

	 Pajak 
	          15,000 
	

	 Biaya iklan 
	           6,000 
	

	 Sewa gudang 
	           5,000 
	

	 Bunga 
	               113 
	

	 penyusutan 
	          12,000 
	

	 Total 
	
	        76,213 

	 Laba (Rugi) 
	
	          5,037 


	LAPORAN LABA DITAHAN PERFORMA 
	

	
	
	

	 Laba ditahan Awal 
	
	      268,750 

	 laba periode berjalan 
	
	          5,037 

	 Laba ditahan Akhir 
	
	      273,787 


	NERACA   PERFORMA
	
	

	
	
	

	URAIAN
	D 
	K

	KAS
	    37,937 
	 

	PIUTANG USAHA
	    96,600 
	 

	PERSEDIAAN
	    50,625 
	 

	PABRIK DAN PERALATAN
	  413,000 
	 

	UTANG USAHA
	 
	   114,375 

	SAHAM BIASA
	 
	  210,000 

	LABA DITAHAN
	 
	  273,787 

	 
	 
	 

	TOTAL
	  598,162 
	  598,162 


	ANGGARAN KAS
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	URAIAN
	JULI
	AGUST
	SEPT
	TOTAL

	Saldo Awal Kas
	18,050
	10,450
	21,087
	18,050

	Penagihan :
	
	
	
	

	Penjualan Tunai
	27,000
	30,000
	40,500
	97,500

	Penjualan Kredit
	
	
	
	

	- Bulan berjalan
	12,600
	14,000
	18,900
	45,500

	- Satu bulanl sebelumnya
	42,000
	31,500
	35,000
	108,500

	- Dua bulan sebelumnya
	21,000
	25,200
	18,900
	65,100

	Total Penerimaan Piutang
	75,600
	70,700
	72,800
	219,100

	Total Penerimaan
	102,600
	100,700
	113,300
	316,600

	Total kas Yang Tersedia
	120,650
	111,150
	134,387
	334,650

	Pengeluaran
	
	
	
	

	Pembelian
	97,500
	56,250
	78,750
	232,500

	Gaji dan Upah
	10,000
	10,000
	10,000
	30,000

	Utilitas
	1,000
	1,000
	1,000
	3,000

	Lainnya
	1,700
	1,700
	1,700
	5,100

	Pajak
	15,000
	-
	-
	15,000

	Biaya iklan
	-
	6,000
	-
	6,000

	Sewa gudang
	-
	-
	5,000
	5,000

	Total Pengeluaran
	125,200
	74,950
	96,450
	296,600

	Saldo kas minimum
	10,000
	10,000
	10,000
	10,000

	Total Kas yang dibutuhkan
	135,200
	84,950
	106,450
	306,600

	Kelebihan (Kekurangan) Kas
	(14,550)
	26,200
	27,937
	28,050

	Pembiayaan  :
	
	
	
	

	Pinjaman
	15,000
	(15,000)
	-
	

	Pembayaran
	
	(113)
	-
	(113)

	Bunga
	
	
	
	

	Total Pembiayaan
	15,000
	(15,113)
	-
	(113)

	Saldo Akhir Kas
	10,450
	21,087
	37,937
	37,937


Anggaran dan Pengukuran Kinerja

Anggaran dapat digunakan untuk perencanaan dan pengendalian. Dalam perencanaan, perusahaan mempersiapkan suatu anggaran induk berdasarkan pada perkiraan terbaik atas tingkat penjualan untuk dicapai dalam tahun berikutnya. Karena ttingkat aktivitas actual tidak sama dengan tingkat aktivitas yang dianggarkan,maka kedua anggaran aktivitas tersebut tidak dapat dibandingkan sehingga perusahaan sebaiknya membuat anggaran fleksibel

Anggaran Statis 

Adalah anggaran untuk tingkat aktivitas tertentu, sehingga anggaran ini tidak terlalu berguna untuk menilai kinerja

Anggaran Fleksibel

Adalah anggaran yang memungkinkan suatu perusahaan untuk menghitung perkiraan biaya dalam suatu tingkat aktivitas. Kunci untuk membentuk anggaran fleksibel adalah pengetahuan atas biaya tetap dan variable.
Pengawasan Aktivitas Aktual





Rencana Strtaegis





Tujuan jk Panjang





Perbandingan aktivitas actual dengan yang telah direncanakan





Tujuan jk Pendek





Rencana  jk Pendek





Penyelidikan





Anggaran





Tindakan korektif
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Listen !.....





Plese answer ……











Listen !.....





This my  answer ……














